

**K/S Westerwald, Tyskland**  
**Lange-Müllers Alle 30, 2960 Rungsted Kyst**

---

**Årsrapport for**  
**2016**

---

**CVR-nr. 31 43 08 01**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

---

Mikkel Kragh Kjeldsen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

K/S Westerwald, Tyskland  
Lange-Müllers Alle 30  
2960 Rungsted Kyst

CVR-nr.: 31 43 08 01

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Mikkel Kragh Kjeldsen, Formand  
Niels-Ole-Hald  
Kristian Barslund Jensen

### Komplementar

Europa Ejendomme ApS

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens væsentligste aktivitet består i udlejning af fast ejendom.

Selskabets investeringsejendomme måles til markedsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen. Handelsværdien af ejendommene er sat til DKK 110.326.495 ud fra eksterne værdiansættelser fra 2015.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsejendommene måles til dagsværdi. Der er usikkerhed vedrørende målingen af dagsværdi af investeringsejendommene. Vi henviser til beskrivelsen i note 1 om væsentlige usikkerheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 8.283.168 kr. mod 6.006.599 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.499.955 kr. mod 32.652.884 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.283.168</b>	<b>6.006.599</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-130.000	29.801.907
<b>Driftsresultat</b>	<b>8.153.168</b>	<b>35.808.506</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	158.005	0
Andre finansielle indtægter	383.333	276
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.194.551	-3.155.898
<b>Årets resultat</b>	<b>6.499.955</b>	<b>32.652.884</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	6.499.955	32.652.884
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.499.955</b>	<b>32.652.884</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	110.326.496	110.788.275
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>110.326.496</u>	<u>110.788.275</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>110.326.496</u></b>	<b><u>110.788.275</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	126.514	315.671
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.308.289	1.069.376
Andre tilgodehavender	1.314.415	0
Periodeafgrænsningsposter	378.371	0
Tilgodehavender i alt	<u>9.127.589</u>	<u>1.385.047</u>
Likvide beholdninger	<u>616.846</u>	<u>1.166.441</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.744.435</u></b>	<b><u>2.551.488</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>120.070.931</u></b>	<b><u>113.339.763</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	20.977.940	20.977.940
5	Overført resultat	-3.623.239	-10.017.490
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>17.354.701</u></b>	<b><u>10.960.450</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til realkreditinstitutter	<u>102.223.000</u>	<u>101.118.315</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>102.223.000</u>	<u>101.118.315</u>
	Gæld til tilknyttede virksomheder	162.145	409.399
	Anden gæld	331.085	848.950
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>2.649</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>493.230</u>	<u>1.260.998</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>102.716.230</u></b>	<b><u>102.379.313</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>120.070.931</u></b>	<b><u>113.339.763</u></b>

**1 Usikkerhed ved indregning eller måling****7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet fik i efteråret 2015 foretaget eksterne vurderinger af selskabets ejendomme. Disse er vurderinger er lagt til grund for værdiansættelsen per 31.12.2015. Under hensyn til den generelle markedsmæssige udvikling i Tyskland er vurderingerne fra efteråret 2015 fastholdt ved vurderingen per 31.12.2016.

På grund af de markedsmæssige forhold, er der dog en vis generel usikkerhed omkring værdiansættelse af ejendommene.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	1.096
Andre finansielle omkostninger	<u>2.194.551</u>	<u>3.154.802</u>
	<b><u>2.194.551</u></b>	<b><u>3.155.898</u></b>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2016	133.745.741	133.745.741
Tilgang i årets løb	<u>130.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>133.875.741</u></b>	<b><u>133.745.741</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	-22.957.466	-52.759.373
Årets regulering til dagsværdi	<u>-591.779</u>	<u>29.801.907</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2016</b>	<b><u>-23.549.245</u></b>	<b><u>-22.957.466</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>110.326.496</u></b>	<b><u>110.788.275</u></b>

Selskabet fik i efteråret 2015 foretaget eksterne vurderinger af selskabets ejendomme. Disse er vurderinger er lagt til grund for værdiansættelsen per 31.12.2015. Under hensyn til den generelle markedsmæssige udvikling i Tyskland er vurderingerne fra efteråret 2015 fastholdt ved vurderingen per 31.12.2016.

De anvendte afkastprocenter ligger i niveauet mellem 4,9 og 7,5.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>20.977.940</u>	<u>20.977.940</u>
	<b><u>20.977.940</u></b>	<b><u>20.977.940</u></b>

Selskabets Stamkapital udgør 31.100 t.kr. opdelt op 31.100 t.kr. kommanditanparter á 1 kr.

Resthæftelsen pr. 31.12.2016 udgør 10.122.060 kr., svarende til 0,3255 kr. pr. anpart.

**5. Overført resultat**

Overført resultat 1. januar 2016	-10.017.490	-42.448.871
Årets overførte overskud eller underskud	6.499.955	32.652.884
Kursregulering	<u>-105.704</u>	<u>-221.503</u>
	<b><u>-3.623.239</u></b>	<b><u>-10.017.490</u></b>

**6. Gæld til realkreditinstitutter**

Gæld til realkreditinstitutter i alt	102.223.000	101.118.315
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<b><u>102.223.000</u></b>	<b><u>101.118.315</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>89.445.125</u>	<u>96.196.289</u>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld, 102.223 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 110.326 t.kr.

Der er indgået en renteSWAP på lån på 102.223 t.kr.